



Vaikutusten ennakoarviointi

Asia Kansalaisopiston muutto Petrasta	Päivämäärä 15.5.2024
Päätöksentekijä HYVA	
Valmistelija rehtori Roger Renman	
Arviointiin osallistuneet suunnittelijaopettaja Leena Nurmi, liikuntasuunnittelija Helena Pirvola-Nykänen, toimistonhoitaja Mikaela Heinonen, liikunnanohjaaja Ursula Koivunen	

Arvioi päätöksen vaikutuksia alla olevan taulukon avulla täyttämällä kaikki kohdat ja muodosta lopuksi johtopäätös perusteluineen. Arvioi vaikutuksia verrattuna nykytilanteeseen/tilanteeseen, jos päätöstä ei tehdä. Ennakoarviointi on valmistelija ja arviointiin osallistuneiden näkökulma päätöksen teon tueksi. Ennakoarviointia voidaan täydentää tarpeen mukaan päätöksenteon eri vaiheissa.

Merkkien selitykset

++ Merkittävä ja/tai pitkäaikainen myönteinen vaikutus
+ Lyhyt aikainen myönteinen vaikutus

0 Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- - Merkittävä ja/tai pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Kuntalaisvaikutukset			
<i>Ihmisiin kohdistuvat vaikutukset, jotka kohdistuvat kunnassa asuviin henkilöihin, jotka käyttävät tai eivät käytä tarkasteltavaa palvelua tai muihin kunnan palveluja käyttäviin henkilöihin.</i>			
Vaikutuksen kohde	Nolla-vaihtoehto 0 (Opisto pysyy Petrassa) Nykytilan kuvaus	Vaihtoehto 1 (Opisto siirtyy Samikseen, Mäntymäen ja Kasavuoren saleihin, Villa Junghansiin ja Nuorisotalolle) EI vaikutusta / on vaikutusta, kuvaus vaikutuksesta	Vaihtoehto 2 (Opisto käyttää ainoastaan Kasavuoren tavallisia luokkatiloja) EI vaikutusta / on vaikutusta, kuvaus vaikutuksesta
Kuntalaisten hyvinvointi ja terveys (fyysinen, psyykinen tai sosiaalinen)	Opiston kurssivalikoimassa yli puolet kursseista ovat terveys- ja hyvinvointiaiheisia, mutta kaikilla kursseilla on myönteisiä terveysvaikutuksia.	- Uusissa tiloissa on vähemmän tilaa välineille ja pysäköintipaikkoja. Tämän lisäksi, opiston aikaisemmissa muutoissa kurssilaisten määrä on vähentynyt 25 %.	-- Suurin osa terveys- ja hyvinvointi- sekä taide- ja käsityökurseista loppuvat muuton myötä.
Yhdenvertaisuus (kuten sukupuolten ja kieliryhmien välinen tasa-arvo ja osallisuus)	Opiston kurssit ovat matalan kynnyksen toimintaa, johon kuka tahansa pystyy	- Samis ei ole esteetön.	-- Suurin osa toiminnasta lakkaa. Jäljelle jää



	osallistumaan. Petra on esteetön rakennus.		kieltenopetus ja jonkin verran muita kursseja.
Työllisyys ja työelämä	Opiston kurssit vaikuttavat kokonaisvaltaisesti myönteisesti sekä kehoon että mieleen, pitäen kuntalaiset hyväkuntoisina ja jaksamassa pitempään työelämässä. Kansalaisopistossa opiskelu edistää työttömän ammatillista kehittymistä, parantaa työllistymismahdollisuuksia ja tuo elämään mielekästä sisältöä ja vastapainoa.	- Muutos vaikuttaa kielteisesti seurojen käyttämiin tiloihin, johtaan järjestöt mahdollisiin yt-neuvotteluihin tai toiminnan lakkaamiseen.	-- Suurin osa opiston tuntiopettajista joudutaan irtisanomaan.
Tietoyhteiskuntataidot	Opisto tarjoaa jonkin verran luentoja ja kursseja yhteiskunnallisista aiheista. Myös kielenkoulutuksessa opitaan paljon kohdemaista ja niiden kulttuurista.	0	0
Turvallisuus ml. tietoturva	Opiston toiminta on tällä hetkellä keskitetty Petraan, jolloin opiston henkilökunnan on helppoa valvoa kiinteistön turvallisuutta.	-- Opistolla ei ole keskusta päivisin ja henkilökunnan työpisteet eivät enää ole opetuspisteiden yhteydessä.	- Henkilökunnan työpisteet eivät välttämättä enää ole opetuspisteiden yhteydessä.
Palvelujen ja sosiaaliturvan taso, kattavuus ja saatavuus myös kunnan eri alueilla ja kielillä	Opisto tarjoaa tällä hetkellä yli 9 000 opetustuntia vuodessa.	- Kurssilaisten määrän pienenytessä opetuksen määrä pienenee. Asiakaspalvelun taso laskee ja asiointi hankaloituu kun kanslia	-- Opiston tuntimäärästä enää kolmannes jäljellä. Asiakaspalvelun taso laskee ja asiointi hankaloituu kun kanslia

Postiosoite

Kauniaisten kaupunki
PL 52
02701 Kauniainen

Käyntiosoite

Kauniaistentie 10
www.kauniainen.fi

Puhelin

09 50561
Faksi
09 5056 535

Sähköposti

etunimi.sukunimi@kauniainen.fi
kirjaamo@kauniainen.fi
Y-tunnus 0203026-2



		ei enää välttämättä ole tilojen yhteydessä.	ei enää välttämättä ole tilojen yhteydessä.
Jokin muu, mikä?			
Ympäristövaikutukset	<i>Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta taikka toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenne ratkaisusta.</i>		
Vaikutuksen kohde	Nolla-vaihtoehto 0	Vaihtoehto 1	Vaihtoehto 2
	Nykytilan kuvaus	Ei vaikutusta / on vaikutusta, kuvaus vaikutuksesta	Ei vaikutusta / on vaikutusta, kuvaus vaikutuksesta
Ihmisten elinolot, terveys ja viihtyvyys	Itä-Suomen yliopiston professorin Jyri Mannisen tutkimustulokset osoittavat, että opistoon sijoitettu euro tuottaa opiskelijalle ja yhteiskunnalle 3,4–5,6 euron hyödyn, lähinnä myönteisten terveysvaikutusten kautta.	- Vähemmän kurssilaisia -> vähemmän terveitä kuntalaisia	- - Kurssilaisista enää n. 20 % jäljellä.
Maaperä, luonnon monimuotoisuus, ilmasto	Opistolla on isot välinevarastot hyvinvointi- ja terveysaiheisia kurseja varten. Käsityökurseilla otetaan kestävä kehitys huomioon kierrätysmateriaaleja käyttäen.	- - Välinevarastot ovat huomattavasti pienemmät, kun yhteiskäytöllisissä tiloissa ei ole mahdollisuutta samanlaiseen säilytykseen. Opiskelijoiden pitää hankkia omat välineet ja tuoda ne mukanaan joka kurssikerralla, jolloin myös pysäköintipaikkojen tarve kasvaa.	- Suurin osa terveys- ja hyvinvointi- sekä taide- ja käsityökurseista loppuvat muuton myötä.
Maisema, kaupunkikuva, kulttuuriperintö	Opisto sijaitsee useita palkintoja voittaneen arkkitehti Eino Tuompon	- - Opisto menettää kulttuuriperinnöltään ja	- - Opisto menettää kulttuuriperinnöltään ja



	suunnittelemassa Petrassa. Useat Tuompon piirtämät rakennukset ovat suojeltuja. Petra tunnetaan koko seudulla ja jopa maailmanlaajuisesti onnellisuuden, oppimisen ja hyvinvoinnin keskuksena. Opistossa on vierailut toimittajia, artisteja ja kollegoita Etelä-Koreasta, Yhdysvalloista, Englannista, Espanjasta, Itävallasta ja Argentiinasta.	tunnettavuudeltaan tärkeän keskuksensa, joka vaikuttaa hyvin kielteisesti opiston brändiin Kauniaisten onnellisuuden, oppimisen ja hyvinvoinnin keskuksena, ja sitä myöten koko kaupungin brändiin.	tunnettavuudeltaan tärkeän keskuksensa, joka vaikuttaa hyvin kielteisesti opiston brändiin Kauniaisten onnellisuuden, oppimisen ja hyvinvoinnin keskuksena, ja sitä myöten koko kaupungin brändiin.
Jokin muu, mikä			
Organisaatio- ja henkilöstövaikutukset	<i>Vaikutukset, jotka kohdistuvat viranomaisten välisiin suhteisiin, viranomaisten tehtäviin tai menettelytapoihin, luottamushenkilöiden (kh, kv, valiokunnat) toimintaan, henkilöstöön, organisaatioon tai hallintoon.</i>		
Vaikutuksen kohde	Nolla-vaihtoehto 0	Vaihtoehto 1	Vaihtoehto 2
	Nykytilan kuvaus	Ei vaikutusta / on vaikutusta, kuvaus vaikutuksesta	Ei vaikutusta / on vaikutusta, kuvaus vaikutuksesta
Organisaatioiden keskinäiset toimivaltamuutokset	Opisto sijaitsee hyvinvointipalvelujen 100 %:sesti hallinnoimassa tilassa.	- Suurin osa opiston toiminnasta sijoittuu kouluun, jolloin tilat ovat yhteiskäytössä eikä opisto tai hyvinvointivaliokunta välttämättä pysty vaikuttamaan tiloihin.	- Suurin osa opiston toiminnasta sijoittuu kouluun, jolloin tilat ovat yhteiskäytössä eikä opisto tai hyvinvointivaliokunta välttämättä pysty vaikuttamaan tiloihin.
Uudenlaiset palvelujen tuottamistavat (esim. tilaaja-tuottajamalli, palveluseteli)	Opisto hyödyntää jonkin verran yrityksiä palveluiden tuottamiseen.	0	- Toiminta vähenee, jolloin myös palvelujen ostot vähenevät.



Organisaation tehtävien määrä, laatu tai menettelytavat	Opiston henkilökunnan työpisteet ovat opetuspisteiden yhteydessä, jolloin yhteydenpito opiston n. 70 tuntiopettajaan toimii hyvin.	-- Henkilökunnan työpisteet eivät enää ole opetuspisteiden yhteydessä, jolloin yhteydenpito tuntiopettajiin ja opetuksen laadun tarkistus kärsivät.	-- Henkilökunnan työpisteet eivät välttämättä enää ole opetuspisteiden yhteydessä, jolloin yhteydenpito tuntiopettajiin ja opetuksen laadun tarkistus kärsivät. Opiston tuntimäärästä enää kolmannes jäljellä.
Henkilöstön määrä, asema ja osallisuus	Kansalaisopistolla on rehtori. Opiston kaksi suunnittelijaa suunnittelevat terveys- ja hyvinvointiaiheisia sekä taide- ja käsityökurseja. Opiston toimistonhoitaja hoitaa myös vahtimestarin tehtäviä päivisin.	- Henkilökunnan työpisteet eivät enää ole opetuspisteiden yhteydessä, jolloin yhteydenpito tuntiopettajiin ja opetuksen laadun tarkistus sekä henkilökunnan osallisuus toimintaan kärsivät.	- Henkilökunnan työpisteet eivät enää ole opetuspisteiden yhteydessä, jolloin yhteydenpito tuntiopettajiin ja opetuksen laadun tarkistus sekä henkilökunnan osallisuus toimintaan kärsivät.
Viranomaisten raportointi-, tiedottamis- ja selvitysvelvoitteet ja muut hallinnolliset tehtävät	Rehtori hoitaa viranomaisille suunnatut raportointi- ja selvitysvelvoitteet sekä muut hallinnolliset tehtävät.	0	0
Jokin muu, esim. kielelliset velvoitteet			
Taloudelliset vaikutukset	<i>Vaikutukset kunnan tulo- ja menotalouteen</i>		
Vaikutuksen kohde	Nolla-vaihtoehto 0 Nykytilan kuvaus	Vaihtoehto 1 EI vaikutusta / on vaikutusta, kuvaus vaikutuksesta	Vaihtoehto 2 EI vaikutusta / on vaikutusta, kuvaus vaikutuksesta



Väestöryhmien ja kotitalouksien asema ja käyttäytyminen	Opistolla on melkein 8 000 kurssilaista vuodessa, joista suurimmat käyttäjäryhmät ikäryhmittäin ovat alle 14-vuotiaat sekä 65–69-vuotiaat (juuri eläköityneiden ikäryhmä). Opiskelijoista 8 %:lla on muu äidinkieli kuin suomi tai ruotsi.	- Opiston aikaisemmissa muutoissa kurssilaisten määrä on vähentynyt 25 %.	- - Kurssilaisista enää n. 20 % jäljellä.
Yritysten toiminta, niiden välinen kilpailu ja kansainvälinen kilpailukyky ja markkinoiden toimivuus	Opisto hyödyntää jonkin verran yrityksiä palveluiden tuottamiseen.	0	- Toiminta vähenee, jolloin myös palvelujen ostot vähenevät.
Kunnallistalouden yhteisöjen rahoitus, voimavarojen jako, työllisyys ja tuottavuus	Opiston tulot ovat yli 300 000 euroa vuodessa, lähinnä kurssimaksujen muodossa. Tämän lisäksi valtio maksaa kaupungille valtionosuuksia opiston tunneista 225 000 euron edestä. Kaupungin maksettavaksi jää n. 400 000 euroa opiston menoista, joista Petran vuosivuokra on 149 000 euroa.	- Kaupunki säästää Petran vuosivuokran 149 000 euroa, mutta menettää n. 25 % valtionosuuksista, eli 56 000 euroa. Kaupunki menettää myös koulujen liikuntasalien käyttäjien vuokramaksuja, yhteensä n. 100 000 euroa. Kaupunki menettää yhteensä n. 7 000 euroa.	- Kaupunki säästää Petran vuosivuokran 149 000 euroa, mutta menettää n. 67 % valtionosuuksista, eli 151 000 euroa. Kaupunki menettää yhteensä n. 2 000 euroa.
Palvelutuotannon muutos	Opisto hyödyntää jonkin verran yrityksiä palveluiden tuottamiseen.	0	- Toiminta vähenee, jolloin myös palvelujen ostot vähenevät.
Jokin muu, mikä? Esim. kunnan vetovoimaisuus.	Petra tunnetaan koko seudulla onnellisuuden, oppimisen ja	- - Järjestöillä ja liikuntaseuroilla on	- - Muutos vaikuttaa hyvin kielteisesti opiston

Postiosoite

Kauniaisten kaupunki
PL 52
02701 Kauniainen

Käyntiosoite

Kauniaistentie 10
www.kauniainen.fi

Puhelin

09 50561
Faksi
09 5056 535

Sähköposti

etunimi.sukunimi@kauniainen.fi
kirjaamo@kauniainen.fi
Y-tunnus 0203026-2



	hyvinvoinnin keskuksena.	vähemmän tiloja käytettävissään ja joidenkin seurojen toiminta saattaa lakata, mikä vaikuttaa kielteisesti kaupungin vetovoimaisuuteen. Muutos vaikuttaa hyvin kielteisesti opiston brändiin Kauniaisten onnellisuuden, oppimisen ja hyvinvoinnin keskuksena, ja sitä myöten koko kaupungin brändiin.	brändiin Kauniaisten onnellisuuden, oppimisen ja hyvinvoinnin keskuksena, ja sitä myöten koko kaupungin brändiin.
Kuntastrategia	<i>Toteuttaako Kauniaisten kaupungin strategisia tavoitteita?</i> KYLLÄ / EI		
Vaikutuksen kohde	Nolla-vaihtoehto 0	Vaihtoehto 1	Vaihtoehto 2
	Nykytilan kuvaus	Ei vaikutusta / on vaikutusta, kuvaus vaikutuksesta	Ei vaikutusta / on vaikutusta, kuvaus vaikutuksesta
Kestävä, terve kuntatalous	Kyllä Petra on yksi kaupungin tehokkaimmin käytetyistä kiinteistöistä.	- - Kaupunki menettää 7 000 euroa vuodessa Petrasta luopumisen myötä, mutta järjestöjen rahoitustarve kasvaa sitäkin enemmän.	- Kaupunki menettää 2 000 euroa vuodessa valtionosuuksien pienenemisen myötä.
Henkilöstön hyvinvointi ja osaaminen	Kyllä Kansalaisopiston henkilöstö viihtyy henkilöstötutkimusten mukaan työpaikallaan erittäin hyvin.	- Opiston toiminta jakautuu yhä suuremmalle määrälle toimipisteitä.	- - Koko opiston toiminnasta 67 % on lopetettu.
Kaupungin hiilineutraalius	0	- Rakennusten purku ja uusien rakentaminen on suurimpia hiilijalanjäljen tuottajia.	- Rakennusten purku ja uusien rakentaminen on suurimpia hiilijalanjäljen kuormittajia.
Kasvutavoite 0,75 %/v.	0	0	0



		Petran tontti on liian pieni kasvattaakseen asukaslukumäärää paljoo.	Petran tontti on liian pieni kasvattaakseen asukaslukumäärää paljoo.
Tasapainoinen kaupunkirakenne	0	0	0
Liikenneturvallisuuden tason parantaminen	0	- Autojen ja liikenteen määrä koulujen läheisyydessä kasvaa.	- Autojen ja liikenteen määrä koulujen läheisyydessä kasvaa.
Asuntokannan kehittäminen	0	0	0
Kiinteistökannan määrän optimointi ja käytön lisääminen	Kyllä Petra on yksi kaupungin tehokkaimmin käytetyistä kiinteistöistä.	0 Tilat, joihin opiston toiminnot siirtyvät, ovat jo käytössä.	0 Se opiston toiminta, joka pystytään pelastamaan, sijoittuu jo kyseisiin tiloihin.
Kokonaisvaltainen hyvinvointi (mm. mielenterveys)	Kyllä Petrassa on kaksi liikuntasalia ja neljä erikoisluokkaa taide- ja käsityökursseille.	- Kurssilaisten määrä vähenee 25 %.	-- Kurssilaisten määrä vähenee 80 %.
HYTE-työ	Kyllä Petrassa on kaksi liikuntasalia ja neljä erikoisluokkaa taide- ja käsityökursseille.	- Kurssilaisten määrä vähenee 25 %.	-- Kurssilaisten määrä vähenee 80 % ja leikkaukset kohdistuvat terveys ja hyvinvointi- sekä taide- ja käsityökursseihin.
Eheä oppimispolku tulevaisuuteen	0	0	0
Avoin Grani	Kyllä Petra tunnetaan seudullisesti matalan kynnyksen toiminnan keskuksena.	- Opiston toiminta vähenee 25 %.	-- Opiston toiminta vähenee 67 %.



Johtopäätös: Mikäli kaupunki päättää siirtää kansalaisopiston toiminnot muihin kaupungin omistamiin kiinteistöihin, vaihtoehto 1 on parempi kuin vaihtoehto 2. Nolla-vaihtoehto on kuitenkin ylivoimaisesti paras ratkaisu.

Postiosoite

Kauniaisten kaupunki
PL 52
02701 Kauniainen

Käyntiosoite

Kauniaistentie 10
www.kauniainen.fi

Puhelin

09 50561
Faksi
09 5056 535

Sähköposti

etunimi.sukunimi@kauniainen.fi
kirjaamo@kauniainen.fi
Y-tunnus 0203026-2